

# PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN (POK) TAHUN ANGGARAN 2024

NOMOR: SP DIPA 018.10.2.394771/2024  
DIPA AWAL

**KEMENTERIAN PERTANIAN  
BADAN PENYULUHAN DAN PENGEMBANGAN  
SUMBER DAYA MANUSIA PERTANIAN**



Jl. Jambi-Palembang Km.16 Desa Pondok Meja  
Kec. Mestong, Kab. Muara Jambi, Jambi 36364



[bppjambi@pertanian.go.id](mailto:bppjambi@pertanian.go.id)



[www.bppjambi.bppsdp.pertanian.go.id](http://www.bppjambi.bppsdp.pertanian.go.id)



0741-24088



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			4,014,909,000	
1810	Penguatan Penyelenggaraan Pelatihan Pertanian			4,014,909,000	
1810.AEA	Koordinasi[Base Line]	3.0 kegiatan		500,000,000	
-----					
	Lokasi : KOTA JAMBI				
1810.AEA.001	<b>Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan</b>	<b>3.0 kegiatan</b>		<b>500,000,000</b>	
051	<b>Koordinasi program kerjasama dan evaluasi</b>			<b>135,100,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Penyusunan dan Pengawasan Rencana Kerja, Kegiatan dan Anggaran</i>			16,700,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			1,200,000	RM
	- Penggandaan Dokumen dan Fotocopy	1.0 KEG	1,200,000	1,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			10,000,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka Penyusunan dan Pengawasan Rencana Kerja, Kegiatan dan Anggaran			10,000,000	
	- Uang harian	6.0 OH	400,000	2,400,000	
	- Akomodasi	4.0 OH	350,000	1,400,000	
	- Transport	2.0 OK	3,100,000	6,200,000	
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			4,500,000	RM
	- Bantuan Transport dalam rangka Dinas Dalam Kota	30.0 OK	150,000	4,500,000	
B	<i>Supervisi dan Pengawasan Program Utama Kementerian Pertanian</i>			18,360,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			360,000	RM
	- Konsumsi Rapat [10 ORG x 6 KALI]	60.0 OK	6,000	360,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			18,000,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka supervisi, dan pengawasan program utama Kementerian Pertanian			18,000,000	
	- Transport	6.0 OK	350,000	2,100,000	
	- Akomodasi	24.0 OH	385,417	9,250,000	
	- Uang harian	18.0 OH	369,445	6,650,000	
C	<i>Kegiatan SPI (Sistem Pengendalian Internal)</i>			34,060,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			3,060,000	RM
	- Penggandaan Dokumen dan Fotocopy	1.0 KEG	1,300,000	1,300,000	
	- Konsumsi pertemuan dalam rangka Kegiatan SPI	110.0 OK	16,000	1,760,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			1,000,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			30,000,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka Kegiatan SPI			30,000,000	
	- Uang harian	18.0 OH	400,000	7,200,000	
	- Akomodasi	12.0 OH	350,000	4,200,000	
	- Transport	6.0 OK	3,100,000	18,600,000	
<i>D</i>	<i>Kegiatan Monev. Evaluasi Pasca Diklat dan Bimbingan Lanjut</i>			29,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			1,500,000	RM
	- Penggandaan Dokumen dan Fotocopy	3.0 KEG	500,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			1,500,000	RM
	- ATK	3.0 KEG	500,000	1,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			26,500,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka Monev, Binjut, Evaluasi Pasca Diklat			25,000,000	
	- Uang harian	15.0 OH	400,000	6,000,000	
	- Akomodasi	10.0 OH	400,000	4,000,000	
	- Transport	5.0 OK	3,000,000	15,000,000	
	> Bantuan Tranport Responden Evaluasi Pasca Diklat			1,500,000	
	- Tranport	30.0 OK	50,000	1,500,000	
<i>E</i>	<i>Kegiatan Jejaring Kerjasama</i>			11,480,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			980,000	RM
	- Penggandaan Dokumen dan Fotocopy	1.0 KEG	500,000	500,000	
	- Konsumsi pertemuan dalam rangka kerjasama	30.0 OK	16,000	480,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			500,000	RM
	- ATK	1.0 KEG	500,000	500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			10,000,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka Kerjasama			10,000,000	
	- Uang harian	6.0 OH	400,000	2,400,000	
	- Akomodasi	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Transport	2.0 OK	3,000,000	6,000,000	
<i>F</i>	<i>Identifikasi Kebutuhan Latihan</i>			25,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			1,500,000	RM
	- Penggandaan Dokumen dan Fotocopy	3.0 KEG	500,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			1,500,000	RM
	- ATK	3.0 KEG	500,000	1,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			22,000,000	RM	
	> Perjalanan dalam rangka Identifikasi Kebutuhan Latihan			20,000,000		
	- Uang harian	12.0 OH	400,000	4,800,000		
	- Akomodasi	8.0 OH	400,000	3,200,000		
	- Transport	4.0 OK	3,000,000	12,000,000		
	> Bantuan Transport Responden IKL			2,000,000		
	- Transport	40.0 OK	50,000	2,000,000		
<b>052</b>	<b>Koordinasi Penyelenggaraan, kelembagaan, dan ketenagaan</b>			<b>68,520,000</b>		<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Kegiatan Program Jambi Berswara</i>			<i>53,520,000</i>		
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			21,120,000		RM
	- Konsumsi Dalam Rangka Kegiatan Jambi Berswara dan Bertani Oncloud	120.0 OK	16,000	1,920,000		
	- Belanja bahan kegiatan Jambi Berswara	12.0 PAKET	800,000	9,600,000		
	- Belanja bahan kegiatan Bertani On Cloud (BOC)	12.0 PAKET	800,000	9,600,000		
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			1,800,000	RM	
	- ATK	3.0 KEG	600,000	1,800,000		
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi )			3,600,000	RM	
	- Honor Pengajar diluar satker	24.0 OJ	150,000	3,600,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			18,000,000	RM	
	> Perjalanan dalam rangka Kegiatan Jambi Berswara			18,000,000		
	- Uang harian	21.0 OH	370,000	7,770,000		
	- Akomodasi	14.0 OH	330,715	4,630,000		
	- Transport	7.0 OK	800,000	5,600,000		
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			9,000,000	RM	
	> Bantuan Transport Dinas Dalam Kota			9,000,000		
	- Transport	60.0 OK	150,000	9,000,000		
<b>B</b>	<i>Koordinasi Kegiatan Penyelenggaraan Pelatihan</i>			<i>15,000,000</i>		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			15,000,000	RM	
	> Perjalanan Dalam Rangka Koordinasi, Konsultasi, dan Kegiatan Pendampingan Pelatihan			15,000,000		
	- Uang harian	9.0 OH	400,000	3,600,000		
	- Akomodasi	6.0 OH	350,000	2,100,000		
	- Transport	3.0 OK	3,100,000	9,300,000		
<b>054</b>	<b>Koordinasi Layanan Umum</b>			<b>296,380,000</b>		<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Administrasi Kegiatan dan Pelaporan</i>			<i>105,290,000</i>		

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi ) - Penggandaan Dokumen dan Fotocopy	1.0 KEG	1,390,000	1,390,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi ) > Perjalanan dalam rangka Kegiatan SAI dan SIMAK BMN - Uang harian - Akomodasi - Transport > Perjalanan dalam rangka Koordinasi, Konsultasi dan Konsolidasi - Uang harian - Akomodasi - Transport			100,000,000 10,000,000 2,400,000 1,600,000 6,000,000 90,000,000 21,600,000 12,600,000 55,800,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi ) > Bantuan Transport Dinas Dalam Kota - Transport	26.0 OK	150,000	3,900,000 3,900,000	RM
<b>B</b>	<i>Peningkatan Profesionalisme Petugas dan Widyaiswara</i>			81,920,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi ) - Konsumsi kegiatan Peningkatan Profesionalisme [10 ORG x 4 BPP x 3 KALI] - Bahan Kajiwidya	120.0 OK 4.0 PAKET	16,000 6,500,000	1,920,000 26,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi ) > Perjalanan dalam rangka Peningkatan Profesionalisme - Uang harian - Akomodasi - Transport			54,000,000 22,200,000 15,800,000 16,000,000	RM
<b>C</b>	<i>Sistem Informasi Publikasi dan Kegiatan PPID</i>			97,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi ) - Cetak Jurnal - Penggandaan Kalender	25.0 BUKU 350.0 BUAH	120,000 45,000	3,000,000 15,750,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi ) - Biaya Desain template LMS - Biaya Jasa Ekpose melalui media masa - Belanja DOI Jurnal - Biaya Pengembangan Website Balai - Biaya Langganan Hosting dan Domain bapeltanjambi.id	1.0 KALI 1.0 TAHUN 1.0 KALI 1.0 KALI 1.0 TAHUN	6,000,000 42,000,000 1,500,000 9,000,000 10,000,000	6,000,000 42,000,000 1,500,000 9,000,000 10,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			10,000,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka Kegiatan Informasi dan Publikasi			10,000,000	
	- Uang harian	6.0 OH	400,000	2,400,000	
	- Akomodasi	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Transport	2.0 OK	3,000,000	6,000,000	
D	<i>Kegiatan Kepegawaian</i>			11,920,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			1,920,000	RM
	- Konsumsi kegiatan	120.0 OK	16,000	1,920,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			10,000,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka kegiatan kepegawaian			10,000,000	
	- Uang harian	6.0 OH	400,000	2,400,000	
	- Akomodasi	4.0 OH	400,000	1,600,000	
	- Transport	2.0 OK	3,000,000	6,000,000	
1810.CAG	<b>Sarana Bidang Pertanian, Kehutanan dan Lingkungan Hidup[Base Line]</b>	1.0 Unit		275,197,000	
	Lokasi : KOTA JAMBI				
1810.CAG.001	<b>Sarana Pelatihan Pertanian</b>	1.0 Unit		275,197,000	U
051	<b>Pengadaan Sarana Pelatihan Pertanian</b>			275,197,000	
A	<i>Pengadaan Peralatan Penunjang Operasional</i>			80,197,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi )			80,197,000	PNP
	- Pengadaan AC SPLIT	12.0 UNIT	4,400,000	52,800,000	
	- Pengadaan Laptop	2.0 UNIT	13,698,500	27,397,000	
B	<i>Reovasi Gedung dan Bangunan</i>			195,000,000	
533121	<u>Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.012-Jambi )			195,000,000	PNP
	- Renovasi Bangunan Asrama	1.0 PAKET	195,000,000	195,000,000	
1810.PDI	<b>Sertifikasi Profesi dan SDM[Base Line]</b>	45.0 Orang, Sertifikat		148,500,000	
	Lokasi : KOTA JAMBI				
1810.PDI.U01	<b>Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian</b>	45.0 Orang		148,500,000	U
051	<b>Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian</b>			148,500,000	
A	<i>Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian (45 Orang, 1 Angkatan)</i>			140,080,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			36,910,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen Dan Pelaporan	1.0 ANGKT	3,022,000	3,022,000	
	- Konsumsi Peserta [45 ORG x 4 HARI x 1 ANGKT]	180.0 OH	132,000	23,760,000	
	- Konsumsi Asesor [9 ORG x 4 HARI x 1 ANGKT]	36.0 OH	132,000	4,752,000	
	- Konsumsi Petugas LSP [3 ORG x 4 HARI x 1 ANGKT]	12.0 OH	132,000	1,584,000	
	- Bahan Uji Kompetensi	1.0 KEG	2,512,000	2,512,000	
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	18,000	180,000	
	- Pembuatan Spanduk	1.0 ANGKT	200,000	200,000	
	- Percetakan dan Penulisan Sertifikat	45.0 EKPLR	20,000	900,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			1,600,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	1,600,000	1,600,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			101,570,000	RM
	- Transport Peserta	45.0 OK	1,140,000	51,300,000	
	- Uang Harian Peserta	180.0 OH	110,000	19,800,000	
	- Transport Petugas LSP	1.0 OK	3,800,000	3,800,000	
	- Akomodasi Petugas LSP	3.0 OH	400,000	1,200,000	
	- Uang Harian Petugas LSP	1.0 OH	1,190,000	1,190,000	
	- Transport Narasumber	1.0 OK	3,800,000	3,800,000	
	- Akomodasi Narasumber	2.0 OH	400,000	800,000	
	- Uang Harian Narasumber	3.0 OH	370,000	1,110,000	
	- Akomodasi Asesor	9.0 OH	400,000	3,600,000	
	- Uang Harian Asesor	3.0 OH	1,190,000	3,570,000	
	- Transport Asesor	3.0 OK	3,800,000	11,400,000	
<i>B</i>	<i>Koordinasi kegiatan Sertifikasi Profesi Bidang Pertanian</i>			8,420,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			8,420,000	RM
	- Akomodasi Dalam Rangka Koordinasi, Konsultasi, dan Identifikasi Kegiatan	8.0 OH	335,000	2,680,000	
	- Uang Harian Dalam Rangka Koordinasi, Konsultasi, dan Identifikasi Kegiatan	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Transport Dalam Rangka Koordinasi, Konsultasi, dan Identifikasi Kegiatan	4.0 OK	325,000	1,300,000	
1810.QDB	<u>Fasilitasi dan Pembinaan Lembaga[Base Line]</u>	7.0 Lembaga, Unit Kerja, Tim		242,012,000	
	Lokasi : KOTA JAMBI				
1810.QDB.001	<b>Penumbuhan dan Penguatan P4S</b>	<b>7.0 Lembaga</b>		<b>242,012,000</b>	
051	<b>Penumbuhan dan Penguatan P4S</b>			<b>242,012,000</b>	U
A	<i>Penumbuhan, Pembinaan, dan Penguatan P4S</i>			172,420,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			1,600,000	RM
	- Fotokopi Dokumen, dan Pelaporan	1.0 KEG	1,600,000	1,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi ) - ATK Kegiatan	1.0 KEG	1,000,000	1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi ) - Akomodasi Dalam Rangka Penumbuhan, Pembinaan, Pendampingan dan Penguatan P4S - Uang harian Dalam Rangka Penumbuhan, Pembinaan, Pendampingan dan Penguatan P4S - Transport Dalam Rangka Penumbuhan, Pembinaan, Pendampingan dan Penguatan P4S	18.0 OH 24.0 OH 6.0 OK	330,000 370,000 2,500,000	5,940,000 8,880,000 15,000,000	RM
526112	<u>Belanja Peralatan Dan Mesin Untuk Diserahkan Kepada Masyarakat/Pemda</u> (KPPN.012-Jambi ) > Bantuan Sarana dan Prasarana Pembelajaran P4S			140,000,000	RM
	- Propinsi Aceh	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
	- Propinsi Sumatera Utara	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
	- Propinsi Sumatera Barat	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
	- Propinsi Riau	2.0 PAKET	20,000,000	40,000,000	
	- Propinsi Jambi	2.0 PAKET	20,000,000	40,000,000	
B	<u>Pelatihan Manajemen Pengelola P4S (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</u>			69,592,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi ) - Fotocopy/Penggandaan/Penjilidan Pelaporan - Fotocopy/Penggandaan Dokumen - Konsumsi peserta - Konsumsi penceramah, pengajar eksternal, panitia - Perlengkapan peserta - Pencetakan dan Penulisan STTP - Pembuatan Spanduk, dan Dokumentasi	1.0 ANGKT 1.0 ANGKT 90.0 OH 12.0 OH 30.0 ORG 30.0 ORG 1.0 ANGKT	500,000 976,000 118,000 58,000 150,000 20,000 300,000	500,000 976,000 10,620,000 696,000 4,500,000 600,000 300,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi ) - P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi ) - ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	900,000	900,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi ) - Sewa Kendaraan	1.0 UNIT	500,000	500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi ) - Honor Pengajar diluar satker	16.0 OJ	250,000	4,000,000	RM



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota (KPPN.012-Jambi )			45,900,000	RM
	- Transport Peserta	30.0 OK	1,170,000	35,100,000	
	- Uang Harian Diklat	90.0 OH	110,000	9,900,000	
	- Transport Penceramah	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Transport pengajar diluar satker	2.0 OK	300,000	600,000	
<b>1810.SCC</b>	<b>Pelatihan Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]</b>	<b>1084.0 Orang, Kegiatan</b>		<b>2,849,200,000</b>	
	Lokasi : KOTA JAMBI				
<b>1810.SCC.001</b>	<b>Pelatihan Vokasi Pertanian bagi Aparatur</b>	<b>210.0 Orang</b>		<b>945,000,000</b>	
<b>051</b>	<b>Persiapan</b>			<b>53,280,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pelatihan Mitigasi dan Adaptasi Perubahan Iklim bagi Penyuluh Pertanian (30 Orang, 1 Angkatan, 5 hari)</i>			<i>6,040,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi )			440,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	44,000	440,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.012-Jambi )			5,600,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka Koordinasi, Konsultasi, Identifikasi Pelatihan			5,000,000	
	- Uang Harian	3.0 OH	370,000	1,110,000	
	- Transport	1.0 OK	3,200,000	3,200,000	
	- Akomodasi	2.0 OH	345,000	690,000	
	> Perjalanan dalam rangka survey lokasi praktik lapang			600,000	
	- Transport	2.0 OK	300,000	600,000	
<b>B</b>	<i>Pelatihan Pemberdayaan Alternatif Kawasan Rawan dan Rentan Narkotika dan Prekursor Narkotika Bagi Petugas Penyuluh Pertanian dan Kehutanan Di Propinsi Aceh (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			<i>6,440,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi )			440,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	44,000	440,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.012-Jambi )			6,000,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka Koordinasi, Konsultasi, Identifikasi Pelatihan			6,000,000	
	- Uang Harian	3.0 OH	360,000	1,080,000	
	- Transport	1.0 OK	4,150,000	4,150,000	
	- Akomodasi	2.0 OH	385,000	770,000	
<b>C</b>	<i>Pelatihan Fungsional Bagi Penyuluh Pertanian (60 Orang, 2 Angkatan, 21 Hari)</i>			<i>22,680,000</i>	
521211	Belanja Bahan (KPPN.012-Jambi )			880,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	20.0 OK	44,000	880,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			21,800,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka survey lokasi praktik lapang			1,800,000	
	- Uang Harian	6.0 OH	150,000	900,000	
	- Transport	6.0 OK	150,000	900,000	
	> Perjl. dalam rangka koordinasi konsultasi program pelatihan			20,000,000	
	- Uang Harian	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Transport	4.0 OK	3,200,000	12,800,000	
	- Akomodasi	8.0 OH	345,000	2,760,000	
D	<i>Pelatihan GAP Kelapa Sawit Standar ISPO atau RSPO (30 Orang, 7 Hari, 1 Angkatan)</i>			6,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			440,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	44,000	440,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			5,600,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka survey lokasi praktik lapang			600,000	
	- Transport	2.0 OK	300,000	600,000	
	> Perjl. dalam rangka koordinasi konsultasi program pelatihan			5,000,000	
	- Uang Harian	3.0 OH	370,000	1,110,000	
	- Transport	1.0 OK	3,200,000	3,200,000	
	- Akomodasi	2.0 OH	345,000	690,000	
E	<i>Pelatihan Agribisnis Kopi Berorientasi Ekspor (30 Orang, 7 Hari, 1 Angkatan)</i>			6,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			440,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	44,000	440,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			5,600,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka survey lokasi praktik lapang			600,000	
	- Transport	2.0 OK	300,000	600,000	
	> Perjl. dalam rangka koordinasi konsultasi program pelatihan			5,000,000	
	- Uang Harian	3.0 OH	370,000	1,110,000	
	- Transport	1.0 OK	3,200,000	3,200,000	
	- Akomodasi	2.0 OH	345,000	690,000	
F	<i>Pelatihan Integrasi Tanaman Perkebunan (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)</i>			6,040,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			440,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	44,000	440,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			5,600,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka survey lokasi praktik lapang			600,000	
	- Transport	2.0 OK	300,000	600,000	
	> Perjl. dalam rangka koordinasi konsultasi program pelatihan			5,000,000	
	- Uang Harian	3.0 OH	370,000	1,110,000	
	- Transport	1.0 OK	3,200,000	3,200,000	
	- Akomodasi	2.0 OH	345,000	690,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>888,220,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pelatihan Mitigasi dan Adaptasi Perubahan Iklim bagi Penyuluh Pertanian (30 Orang, 1 Angkatan, 5 hari)</i>			114,188,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			27,238,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 ANGKT	994,000	994,000	
	- Konsumsi peserta [30 ORG x 5 HARI x 1 ANGKT]	150.0 OH	132,000	19,800,000	
	- Konsumsi penceramah, pengajar eksternal, panitia	18.0 OH	58,000	1,044,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 ORG	20,000	600,000	
	- Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			1,300,000	RM
	- Belanja P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 ANGKT	1,200,000	1,200,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			900,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	900,000	900,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi )			3,250,000	RM
	- Sewa Kendaraan	5.0 UH	650,000	3,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi )			3,000,000	RM
	- Honor Pengajar diluar satker	12.0 OJ	250,000	3,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			12,900,000	RM
	> Petugas (WI, Monitoring, Evaluasi, Keuangan, Penyelenggara)			12,000,000	
	- Akomodasi	12.0 OH	340,000	4,080,000	
	- Transport	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	- Uang Harian	16.0 OH	370,000	5,920,000	
	> Perjl. Pembimbing /Pendamping Praktek Lapang			900,000	
	- Transport	3.0 OP	300,000	900,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			65,600,000	RM
	> Perjalanan Peserta			60,000,000	
	- Uang Harian	150.0 OH	110,000	16,500,000	
	- Transport	30.0 OK	1,450,000	43,500,000	
	> Perjalanan Pengajar diluar satker			600,000	
	- Transport	2.0 OK	300,000	600,000	
	> Perjalanan Penceramah			5,000,000	
	- Akomodasi	1.0 OH	760,000	760,000	
	- Transport	1.0 OK	3,500,000	3,500,000	
	- Uang Harian	2.0 OH	370,000	740,000	
B	<i>Pelatihan Pemberdayaan Alternatif Kawasan Rawan dan Rentan Narkotika dan Prekursor Narkotika Bagi Petugas Penyuluh Pertanian dan Kehutanan Di Propinsi Aceh (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			69,436,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			17,576,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 ANGKT	976,000	976,000	
	- Konsumsi peserta [30 ORG x 3 HARI x 1 ANGKT]	90.0 OH	100,000	9,000,000	
	- Konsumsi penceramah, pengajar eksternal, panitia	12.0 OH	100,000	1,200,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	1,000,000	1,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 ORG	20,000	600,000	
	- Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi )			900,000	RM
	- Honor Panitia	3.0 OK	300,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			100,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			900,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	900,000	900,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi )			1,500,000	RM
	- Sewa ruang Pertemuan Kapasitas 30 Orang [1 UNIT x 3 HARI]	3.0 UH	500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi )			5,600,000	RM
	- Honor Pengajar diluar satker	16.0 OJ	250,000	4,000,000	
	- Honor Penceramah	2.0 OJ	800,000	1,600,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			27,360,000	RM
	> Petugas (WI, Monitoring, Evaluasi, Keuangan, Penyelenggara)			6,840,000	
	- Akomodasi	3.0 OH	300,000	900,000	
	- Transport	1.0 OK	4,500,000	4,500,000	
	- Uang Harian	4.0 OH	360,000	1,440,000	
	> Perjl. Petugas Balai			20,520,000	
	- Akomodasi	9.0 OH	300,000	2,700,000	
	- Transport	3.0 OK	4,500,000	13,500,000	
	- Uang Harian	12.0 OH	360,000	4,320,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			15,500,000	
	> Perjalanan Peserta			14,400,000	
	- Uang Harian	90.0 OH	110,000	9,900,000	
	- Transport	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	> Perjalanan Pengajar diluar satker			600,000	
	- Transport	2.0 OK	300,000	600,000	
	> Perjalanan Penceramah			500,000	
	- Akomodasi	1.0 OH	200,000	200,000	
	- Transport	1.0 OK	300,000	300,000	
C	<i>Pelatihan Fungsional Bagi Penyuluh Pertanian (60 Orang, 2 Angkatan, 21 Hari)</i>			333,796,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			197,860,000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	2.0 ANGKT	1,580,000	3,160,000	
	- Konsumsi peserta [30 ORG x 21 HARI x 2 ANGKT]	1260.0 OH	132,000	166,320,000	
	- Konsumsi seminar [35 ORG x 1 KALI x 2 ANGKT]	70.0 OH	58,000	4,060,000	
	- Konsumsi petugas dan pembimbing praktek lapang [6 ORG x 5 HARI x 2 ANGKT]	60.0 OH	132,000	7,920,000	
	- Perlengkapan peserta	60.0 ORG	150,000	9,000,000	
	- Bahan Praktek	2.0 ANGKT	2,500,000	5,000,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	60.0 ORG	20,000	1,200,000	
	- Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	2.0 ANGKT	600,000	1,200,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			18,096,000	
	- P3K	2.0 ANGKT	100,000	200,000	
	- Perlengkapan Penunjang	2.0 ANGKT	1,748,000	3,496,000	
	- Akomodasi Peserta Praktek Lapang [30 ORG x 4 HARI x 2 ANGKT]	240.0 OH	50,000	12,000,000	
	- Akomodasi Petugas Praktek Lapang [6 ORG x 4 HARI x 2 ANGKT]	48.0 OH	50,000	2,400,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			1,800,000	RM
	- ATK Pelatihan	2.0 ANGKT	900,000	1,800,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi )			13,000,000	RM
	- Sewa Kendaraan	20.0 UNIT	650,000	13,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi )			20,000,000	RM
	- Honor Pengajar diluar satker	80.0 OJ	250,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			63,540,000	RM
	> Petugas (WI, Monitoring, Evaluasi, Keuangan, Penyelenggara)			29,880,000	
	- Akomodasi	18.0 OH	400,000	7,200,000	
	- Transport	6.0 OK	2,300,000	13,800,000	
	- Uang Harian	24.0 OH	370,000	8,880,000	
	> Perjl. Bimbingan Lanjut			25,260,000	
	- Akomodasi	12.0 OH	400,000	4,800,000	
	- Transport	6.0 OK	2,300,000	13,800,000	
	- Uang Harian	18.0 OH	370,000	6,660,000	
	> Perjl. Pembimbing, dan Pendamping Praktek Lapang			8,400,000	
	- Transport	12.0 OK	700,000	8,400,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			19,500,000	RM
	> Bantuan Transport Peserta Seminar			3,500,000	
	- Transport	70.0 OK	50,000	3,500,000	
	> Perjalanan Pengajar diluar satker			6,000,000	
	- Transport	20.0 OK	300,000	6,000,000	
	> Perjalanan Penceramah			10,000,000	
	- Uang Harian	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	- Akomodasi	2.0 OH	860,000	1,720,000	
	- Transport	2.0 OK	3,400,000	6,800,000	
D	<i>Pelatihan GAP Kelapa Sawit Standar ISPO atau RSPO (30 Orang, 7 Hari, 1 Angkatan)</i>			126,656,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			36,012,000	RM
	- Konsumsi peserta [30 ORG x 7 HARI x 1 ANGKT]	210.0 OH	132,000	27,720,000	
	- Konsumsi penceramah, pengajar eksternal, panitia	24.0 OH	58,000	1,392,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	1,500,000	1,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 ORG	20,000	600,000	
	- Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			1,300,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 ANGKT	1,200,000	1,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			994,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	994,000	994,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi )			3,250,000	RM
	- Sewa Kendaraan	5.0 Unit	650,000	3,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi )			6,000,000	RM
	- Honor Pengajar diluar satker	24.0 OJ	250,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			12,900,000	RM
	> Perjl. Supervisi, monev pelatihan			12,000,000	
	- Akomodasi	12.0 OH	340,000	4,080,000	
	- Uang Harian	16.0 OH	370,000	5,920,000	
	- Transport	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	> Perjl Pembimbing Pendamping Praktek Lapang			900,000	
	- Transport	3.0 OK	300,000	900,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			66,200,000	RM
	> Perjalanan Peserta			60,000,000	
	- Uang Harian	150.0 OH	110,000	16,500,000	
	- Transport	30.0 OK	1,450,000	43,500,000	
	> Perjalanan Pengajar diluar satker			1,200,000	
	- Transport	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	> Perjalanan Penceramah			5,000,000	
	- Akomodasi	1.0 OH	760,000	760,000	
	- Uang Harian	2.0 OH	370,000	740,000	
	- Transport	1.0 OK	3,500,000	3,500,000	
E	<i>Pelatihan Agribisnis Kopi Berorientasi Ekspor (30 Orang, 7 Hari, 1 Angkatan)</i>			128,456,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			37,006,000	
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 ANGKT	994,000	994,000	
	- Konsumsi peserta [30 ORG x 7 HARI x 1 ANGKT]	210.0 OH	132,000	27,720,000	
	- Konsumsi penceramah, pengajar eksternal, panitia	24.0 OH	58,000	1,392,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	1,500,000	1,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 ORG	20,000	600,000	
	- Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			1,300,000	
	- P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 ANGKT	1,200,000	1,200,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			1,800,000	RM
	- ATK Pelatihan	2.0 ANGKT	900,000	1,800,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi )			3,250,000	RM
	- Sewa Kendaraan	5.0 Unit	650,000	3,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi )			6,000,000	RM
	- Honor Pengajar diluar satker	24.0 OJ	250,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			12,900,000	RM
	> Perjl. Supervisi, monev pelatihan			12,000,000	
	- Akomodasi	12.0 OH	340,000	4,080,000	
	- Uang Harian	16.0 OH	370,000	5,920,000	
	- Transport	4.0 OK	500,000	2,000,000	
	> Perjl Pembimbing Pendamping Praktek Lapang			900,000	
	- Transport	3.0 OK	300,000	900,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			66,200,000	RM
	> Perjalanan Peserta			60,000,000	
	- Uang Harian	150.0 OH	110,000	16,500,000	
	- Transport	30.0 OK	1,450,000	43,500,000	
	> Perjalanan Pengajar diluar satker			1,200,000	
	- Transport	4.0 OK	300,000	1,200,000	
	> Perjalanan Penceramah			5,000,000	
	- Akomodasi	1.0 OH	760,000	760,000	
	- Uang Harian	2.0 OH	370,000	740,000	
	- Transport	1.0 OK	3,500,000	3,500,000	
F	<i>Pelatihan Integrasi Tanaman Perkebunan (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)</i>			115,688,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			28,738,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 ANGKT	994,000	994,000	
	- Konsumsi peserta [30 ORG x 5 HARI x 1 ANGKT]	150.0 OH	132,000	19,800,000	
	- Konsumsi penceramah, pengajar eksternal, panitia	18.0 OH	58,000	1,044,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	1,500,000	1,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 ORG	20,000	600,000	
	- Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			1,300,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	
	- Perlengkapan Penunjang	1.0 ANGKT	1,200,000	1,200,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi ) - ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	900,000	900,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi ) - Sewa Kendaraan	5.0 Unit	650,000	3,250,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi ) - Honor Pengajar Eksternal	12.0 OJ	250,000	3,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi ) > Perjl. Supervisi, monev pelatihan - Akomodasi - Uang Harian - Transport > Perjl Pembimbing Pendamping Praktek Lapang - Transport	12.0 OH 16.0 OH 4.0 OK 3.0 OK	340,000 370,000 500,000 300,000	12,000,000 4,080,000 5,920,000 2,000,000 900,000 900,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi ) > Perjalanan Peserta - Uang Harian - Transport > Perjalanan Pengajar diluar satker - Transport > Perjalanan Penceramah - Akomodasi - Uang Harian - Transport	150.0 OH 30.0 OK 2.0 OK 1.0 OH 2.0 OH 1.0 OK	110,000 1,450,000 300,000 760,000 370,000 3,500,000	65,600,000 60,000,000 16,500,000 43,500,000 600,000 600,000 5,000,000 760,000 740,000 3,500,000	RM
<b>053</b>	<b>Pelaporan</b>			<b>3,500,000</b>	
A	<i>Pelatihan Mitigasi dan Adaptasi Perubahan Iklim bagi Penyuluh Pertanian (30 Orang, 1 Angkatan, 5 hari)</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi ) - Penggandaan Dokumen dan Pelaporan	1.0 ANGKT	500,000	500,000	RM
B	<i>Pelatihan Pemberdayaan Alternatif Kawasan Rawan dan Rentan Narkotika dan Prekursor Narkotika Bagi Petugas Penyuluh Pertanian dan Kehutanan Di Propinsi Aceh (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi ) - Penggandaan Dokumen dan Pelaporan	1.0 ANGKT	500,000	500,000	RM
C	<i>Pelatihan Fungsional Bagi Penyuluh Pertanian (60 Orang, 2 Angkatan, 21 Hari)</i>			1,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi ) - Penggandaan Dokumen dan Pelaporan	2.0 ANGKT	500,000	1,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	<i>Pelatihan GAP Kelapa Sawit Standar ISPO atau RSPO (30 Orang, 7 Hari, 1 Angkatan)</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			500,000	RM
	- Penggandaan Dokumen dan Pelaporan	1.0 ANGKT	500,000	500,000	
E	<i>Pelatihan Agribisnis Kopi Berorientasi Ekspor (30 Orang, 7 Hari, 1 Angkatan)</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			500,000	RM
	- Penggandaan Dokumen dan Pelaporan	1.0 ANGKT	500,000	500,000	
F	<i>Pelatihan Integrasi Tanaman Perkebunan (30 Orang, 5 Hari, 1 Angkatan)</i>			500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			500,000	RM
	- Penggandaan Dokumen dan Pelaporan	1.0 ANGKT	500,000	500,000	
<b>1810.SCC.002</b>	<b>Pelatihan Pertanian bagi Non Aparatur</b>	<b>874.0 Orang</b>		<b>1,904,200,000</b>	
<b>051</b>	<b>Persiapan</b>			<b>172,230,000</b>	
A	<i>Pelatihan Korporasi Pertanian (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			5,640,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			440,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	44,000	440,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			5,200,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka survey lokasi pelatihan			5,200,000	
	- Uang Harian	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Transport	2.0 OK	800,000	1,600,000	
	- Akomodasi	4.0 OH	345,000	1,380,000	
B	<i>Pelatihan Regeneratif (30 Orang, 1 Angkatan, 3 hari)</i>			5,920,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			440,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	44,000	440,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			5,480,000	RM
	> Perjtl. dalam rangka survey lokasi pelatihan			5,480,000	
	- Uang Harian	6.0 OH	380,000	2,280,000	
	- Transport	2.0 OK	800,000	1,600,000	
	- Akomodasi	4.0 OH	400,000	1,600,000	
C	<i>Pelatihan Bagi Petani Produsen Bahan Baku Jamu (90 Orang, 3 Angkatan , 3 hari)</i>			23,760,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			1,320,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	30.0 OK	44,000	1,320,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			22,440,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka survey lokasi pelatihan			22,440,000	
	- Uang Harian	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Transport	3.0 OK	4,800,000	14,400,000	
	- Akomodasi	9.0 OH	400,000	3,600,000	
D	<i>Pelatihan Kewirausahaan (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			7,170,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			440,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	44,000	440,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			6,730,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka survey lokasi pelatihan			6,730,000	
	- Uang Harian	3.0 OH	360,000	1,080,000	
	- Transport	1.0 OK	4,850,000	4,850,000	
	- Akomodasi	2.0 OH	400,000	800,000	
E	<i>Pelatihan Pemasaran bagi Petani Kopi mendukung Pemberdayaan kelompok tani hutan (KSP) (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			16,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			440,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	44,000	440,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			15,960,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka survey lokasi praktik lapang			15,960,000	
	- Uang Harian	8.0 OH	370,000	2,960,000	
	- Transport	2.0 OK	5,300,000	10,600,000	
	- Akomodasi	6.0 OH	400,000	2,400,000	
F	<i>Pelatihan Teknis Budidaya Tanaman Hortikultura (32 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			5,860,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			440,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	10.0 OK	44,000	440,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			5,420,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka survey lokasi praktik lapang			5,420,000	
	- Uang Harian	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Transport	2.0 OK	800,000	1,600,000	
	- Akomodasi	4.0 OH	400,000	1,600,000	
G	<i>Pelatihan Low Cost Smart Farming (32 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			4,280,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			1,760,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	40.0 OK	44,000	1,760,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			2,520,000	RM
	> Perjalanan dalam rangka survey lokasi pelatihan			2,520,000	
	- Uang Harian	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Transport	2.0 OK	150,000	300,000	
H	<i>Bimbingan Teknis bagi Penyuluh dan Petani Prov Sumatera Barat (300 Orang, 5 paket, 2 Hari)</i>			51,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			1,600,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	100.0 OK	16,000	1,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			50,000,000	RM
	> Perjil. dalam rangka koordinasi konsultasi program pelatihan			50,000,000	
	- Uang Harian	30.0 OH	370,000	11,100,000	
	- Transport	10.0 OK	3,200,000	32,000,000	
	- Akomodasi	20.0 OH	345,000	6,900,000	
I	<i>Bimbingan Teknis bagi Penyuluh dan Petani Prov Jambi (300 Orang, 5 paket, 2 Hari)</i>			51,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			1,600,000	RM
	- Konsumsi Rapat Persiapan	100.0 OK	16,000	1,600,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			50,000,000	RM
	> Perjil. dalam rangka koordinasi konsultasi program pelatihan			50,000,000	
	- Uang Harian	30.0 OH	370,000	11,100,000	
	- Transport	10.0 OK	3,200,000	32,000,000	
	- Akomodasi	20.0 OH	345,000	6,900,000	
<b>052</b>	<b>Pelaksanaan</b>			<b>1,724,470,000</b>	<b>U</b>
A	<i>Pelatihan Korporasi Pertanian (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			65,532,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			14,992,000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1.0 ANGKT	976,000	976,000	
	- Konsumsi peserta [30 ORG x 3 HARI x 1 ANGKT]	90.0 OH	88,000	7,920,000	
	- Konsumsi penceramah, pengajar eksternal, panitia	12.0 OH	58,000	696,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 ORG	20,000	600,000	
	- Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi )			900,000	RM
	- Honor Panitia Lokal	3.0 OK	300,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			100,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi ) - ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	900,000	900,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi ) - Sewa Ruangan	3.0 UH	500,000	1,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi ) - Honor Pengajar diluar satker [8 OJP x 2 HARI x 1 ANGKT]	16.0 OJ	250,000	4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi ) > Perjl. Petugas Balai - Akomodasi - Uang Harian - Transport > Petugas (WI, Monitoring, Evaluasi, Keuangan, Penyelenggara) - Akomodasi - Uang Harian - Transport			27,840,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi ) > Perjalanan Peserta - Uang Harian - Transport > Perjalanan Pengajar diluar satker - Transport > Perjalanan Penceramah - Transport			15,300,000	RM
B	<i>Pelatihan Regeneratif (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			67,162,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi ) - Fotokopi Penggandaan Dokumen - Konsumsi peserta [30 ORG x 3 HARI x 1 ANGKT] - Konsumsi penceramah, pengajar eksternal, panitia - Perlengkapan peserta - Bahan praktek - Pencetakan dan Penulisan STTP - Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	1.0 ANGKT 90.0 OH 12.0 OH 30.0 ORG 1.0 ANGKT 30.0 ORG 1.0 ANGKT	976,000 88,000 58,000 150,000 910,000 20,000 300,000	976,000 7,920,000 696,000 4,500,000 910,000 600,000 300,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi ) - Honor Panitia Lokal	3.0 OK	300,000	900,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi ) - P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi ) - ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	900,000	900,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi ) - Sewa Ruangan	3.0 UH	500,000	1,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi ) - Honor Pengajar diluar satker [8 OJP x 2 HARI x 1 ANGKT]	16.0 OJ	250,000	4,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi ) > Perjl. Petugas Balai - Akomodasi - Uang Harian - Transport > Petugas (WI, Monitoring, Evaluasi, Keuangan, Penyelenggara) - Akomodasi - Uang Harian - Transport	9.0 OH 12.0 OH 3.0 OK	400,000 380,000 800,000	10,560,000 3,600,000 4,560,000 2,400,000 17,600,000 6,000,000 7,600,000 4,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi ) > Perjalanan Peserta - Uang Harian - Transport > Perjalanan Pengajar diluar satker - Transport > Perjalanan Penceramah - Transport	90.0 OP 30.0 OK 2.0 OK 1.0 OK	110,000 150,000 300,000 700,000	14,400,000 9,900,000 4,500,000 600,000 600,000 700,000 700,000	RM
C	<i>Pelatihan Bagi Petani Produsen Bahan Baku Jamu (90 Orang, 3 Angkatan, 3 Hari)</i>			251,922,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi ) - Fotokopi Penggandaan Dokumen - Konsumsi peserta [30 ORG x 3 HARI x 3 ANGKT] - Konsumsi penceramah, pengajar eksternal, panitia - Perlengkapan peserta - Bahan praktek - Pencetakan dan Penulisan STTP - Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	3.0 ANGKT 270.0 OH 36.0 OH 90.0 ORG 3.0 ANGKT 90.0 ORG 3.0 ANGKT	976,000 88,000 58,000 150,000 1,402,000 20,000 300,000	2,928,000 23,760,000 2,088,000 13,500,000 4,206,000 1,800,000 900,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi ) - Honor Panitia Lokal	9.0 OK	300,000	2,700,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi ) - P3K	3.0 ANGKT	100,000	300,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi ) - ATK Pelatihan	3.0 ANGKT	900,000	2,700,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi ) - Sewa Ruangan	9.0 UH	500,000	4,500,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi ) - Honor Pengajar diluar satker [8 OJP x 2 HARI x 3 ANGKT]	48.0 OJ	250,000	12,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi ) > Perjl. Petugas Balai - Akomodasi - Uang Harian - Transport > Petugas (WI, Monitoring, Evaluasi, Keuangan, Penyelenggara) - Akomodasi - Uang Harian - Transport	27.0 OH 36.0 OH 9.0 OK	400,000 370,000 4,800,000	67,320,000 10,800,000 13,320,000 43,200,000 67,320,000 10,800,000 13,320,000 43,200,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi ) > Perjalanan Peserta - Uang Harian - Transport > Perjalanan Pengajar diluar satker - Transport > Perjalanan Penceramah - Transport	270.0 OP 90.0 OK 6.0 OK 3.0 OK	110,000 150,000 300,000 300,000	43,200,000 29,700,000 13,500,000 1,800,000 1,800,000 900,000 900,000	RM
D	<i>Pelatihan Kewirausahaan (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			99,162,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			16,342,000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1.0 ANGKT	976,000	976,000	
	- Konsumsi peserta [30 ORG x 3 HARI x 1 ANGKT]	90.0 OH	88,000	7,920,000	
	- Konsumsi penceramah, pengajar eksternal, panitia	12.0 OH	58,000	696,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	1,350,000	1,350,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 ORG	20,000	600,000	
	- Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi )			900,000	RM
	- Honor Panitia Lokal	3.0 OK	300,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			100,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			900,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	900,000	900,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi )			1,500,000	RM
	- Sewa Ruangan	3.0 UH	500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi )			4,000,000	RM
	- Honor Pengajar diluar satker [8 OJP x 2 HARI x 1 ANGKT]	16.0 OJ	250,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			59,920,000	RM
	> Perjl. Petugas Balai			22,470,000	
	- Akomodasi	9.0 OH	400,000	3,600,000	
	- Uang Harian	12.0 OH	360,000	4,320,000	
	- Transport	3.0 OK	4,850,000	14,550,000	
	> Petugas (WI, Monitoring, Evaluasi, Keuangan, Penyelenggara)			37,450,000	
	- Akomodasi	15.0 OH	400,000	6,000,000	
	- Uang Harian	20.0 OH	360,000	7,200,000	
	- Transport	5.0 OK	4,850,000	24,250,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			15,500,000	RM
	> Perjalanan Peserta			14,400,000	
	- Uang Harian	90.0 OP	110,000	9,900,000	
	- Transport	30.0 OK	150,000	4,500,000	
	> Perjalanan Pengajar diluar satker			600,000	
	- Transport	2.0 OK	300,000	600,000	
	> Perjalanan Penceramah			500,000	
	- Transport	1.0 OK	500,000	500,000	
E	<i>Pelatihan Pemasaran bagi Petani Kopi mendukung Pemberdayaan kelompok tani hutan (KSP) (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			108,516,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			16,576,000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1.0 ANGKT	976,000	976,000	
	- Konsumsi peserta [30 ORG x 3 HARI x 1 ANGKT]	90.0 OH	88,000	7,920,000	
	- Konsumsi penceramah, pengajar eksternal, panitia	12.0 OH	58,000	696,000	
	- Perlengkapan peserta	30.0 ORG	150,000	4,500,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	1,584,000	1,584,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	30.0 ORG	20,000	600,000	
	- Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi )			900,000	RM
	- Honor Panitia Lokal	3.0 OK	300,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			100,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			900,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	900,000	900,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi )			1,500,000	RM
	- Sewa Ruangan	3.0 UH	500,000	1,500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi )			4,000,000	RM
	- Honor Pengajar diluar satker [8 OJP x 2 HARI x 1 ANGKT]	16.0 OJ	250,000	4,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			63,840,000	RM
	> Perjl. Petugas Balai			23,940,000	
	- Akomodasi	9.0 OH	400,000	3,600,000	
	- Uang Harian	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Transport	3.0 OK	5,300,000	15,900,000	
	> Petugas (WI, Monitoring, Evaluasi, Keuangan, Penyelenggara)			39,900,000	
	- Akomodasi	15.0 OH	400,000	6,000,000	
	- Uang Harian	20.0 OH	370,000	7,400,000	
	- Transport	5.0 OK	5,300,000	26,500,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			20,700,000	RM
	> Perjalanan Peserta			18,900,000	
	- Uang Harian	90.0 OP	110,000	9,900,000	
	- Transport	30.0 OK	300,000	9,000,000	
	> Perjalanan Pengajar diluar satker			1,200,000	
	- Transport	2.0 OK	600,000	1,200,000	
	> Perjalanan Penceramah			600,000	
	- Transport	1.0 OK	600,000	600,000	
F	<u>Pelatihan Low Cost Smart Farming (32 Orang, 1 Angkatan, 5 Hari)</u>			160,498,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			28,198,000	RM
	- Fotocopy/Penggandaan Dokumen	1.0 ANGKT	976,000	976,000	
	- Konsumsi peserta [32 ORG x 5 HARI x 1 ANGKT]	160.0 OH	118,000	18,880,000	
	- Konsumsi petugas dan pembimbing praktek lapang	19.0 OH	58,000	1,102,000	
	- Perlengkapan peserta	32.0 ORG	150,000	4,800,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	1,500,000	1,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	32.0 ORG	20,000	640,000	
	- Pembuatan Spanduk, dan Dokumentasi	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			100,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			900,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	900,000	900,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi )			500,000	RM
	- Sewa Kendaraan	1.0 UNIT	500,000	500,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi )			6,000,000	RM
	- Honor Pengajar diluar satker	24.0 OJ	250,000	6,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi )			27,840,000	RM
	> Perjl. Petugas Balai			10,440,000	
	- Akomodasi	9.0 OH	400,000	3,600,000	
	- Uang Harian	12.0 OH	370,000	4,440,000	
	- Transport	3.0 OK	800,000	2,400,000	
	> Petugas (WI, Monitoring, Evaluasi, Keuangan, Penyelenggara)			17,400,000	
	- Akomodasi	15.0 OH	400,000	6,000,000	
	- Uang Harian	20.0 OH	370,000	7,400,000	
	- Transport	5.0 OK	800,000	4,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			96,960,000	RM
	> Perjalanan Peserta			95,760,000	
	- Uang Harian	96.0 OP	110,000	10,560,000	
	- Transport	32.0 OK	2,662,500	85,200,000	
	> Perjalanan Pengajar diluar satker			900,000	
	- Transport	3.0 OK	300,000	900,000	
	> Perjalanan Penceramah			300,000	
	- Transport	1.0 OK	300,000	300,000	
G	<u>Pelatihan Teknis Budidaya Tanaman Hortikult (32 Orang, 1 Angkatan,5 Hari)</u>			77,878,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			23,078,000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	1.0 ANGKT	976,000	976,000	
	- Konsumsi peserta [32 ORG x 5 HARI x 1 ANGKT]	160.0 OH	88,000	14,080,000	
	- Konsumsi penceramah, pengajar eksternal, panitia	19.0 OH	58,000	1,102,000	
	- Perlengkapan peserta	32.0 ORG	150,000	4,800,000	
	- Bahan Praktek	1.0 ANGKT	1,180,000	1,180,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	32.0 ORG	20,000	640,000	
	- Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	1.0 ANGKT	300,000	300,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi )			900,000	RM
	- Honor Panitia Lokal	3.0 OK	300,000	900,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			100,000	RM
	- P3K	1.0 ANGKT	100,000	100,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			900,000	RM
	- ATK Pelatihan	1.0 ANGKT	900,000	900,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi )			2,500,000	RM
	- Sewa Ruangan	5.0 UH	500,000	2,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi ) - Honor Pengajar diluar satker	24.0 OJ	250,000	6,000,000 6,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.012-Jambi ) > Perjl. Petugas Balai - Akomodasi - Uang Harian - Transport > Petugas (WI, Monitoring, Evaluasi, Keuangan, Penyelenggara) - Akomodasi - Uang Harian - Transport	9.0 OH 12.0 OH 3.0 OK	400,000 370,000 800,000	10,440,000 3,600,000 4,440,000 2,400,000 17,400,000 6,000,000 7,400,000 4,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.012-Jambi ) > Perjalanan Peserta - Uang Harian - Transport > Perjalanan Pengajar diluar satker - Transport > Perjalanan Penceramah - Transport	96.0 OP 32.0 OK 3.0 OK 1.0 OK	110,000 150,000 300,000 300,000	15,360,000 10,560,000 4,800,000 900,000 900,000 300,000 300,000	RM
H	<i>Bimbingan Teknis bagi Penyuluh dan Petani Provinsi Sumatera Barat (300 Orang, 5 Paket, 2 Hari)</i>			446,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi ) - Fotokopi Penggandaan Dokumen - Konsumsi peserta - Konsumsi panitia - Perlengkapan peserta - Bahan Praktek - Pencetakan dan Penulisan STTP - Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	5.0 PAKET 600.0 OH 36.0 OH 300.0 ORG 5.0 PAKET 300.0 ORG 5.0 PAKET	1,100,000 80,000 80,000 200,000 1,500,000 20,000 1,000,000	5,500,000 48,000,000 2,880,000 60,000,000 7,500,000 6,000,000 5,000,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi ) - Honor Panitia	30.0 OK	250,000	7,500,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi ) - P3K	5.0 PAKET	200,000	1,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi ) - ATK Pelatihan	5.0 PAKET	1,600,000	8,000,000 8,000,000	RM

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi )			10,750,000	RM
	- Sewa Ruangan	5.0 PAKET	1,500,000	7,500,000	
	- Sewa sarana penunjang pelatihan	5.0 PAKET	650,000	3,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi )			30,200,000	RM
	- Honor Pengajar diluar satker	60.0 OJ	250,000	15,000,000	
	- Honor Penceramah setingkat eselon 1 di luar kementan	10.0 OJ	1,400,000	14,000,000	
	- Honor Moderator	3.0 Keg	400,000	1,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			254,570,000	RM
	> Perjalanan panitia lokal			3,750,000	
	- Transport	25.0 OK	150,000	3,750,000	
	> Perjalanan panitia pusat			20,420,000	
	- Akomodasi	10.0 OH	400,000	4,000,000	
	- Transport	5.0 OK	3,284,000	16,420,000	
	> Perjalanan pengajar eksternal			40,800,000	
	- Akomodasi	20.0 OH	400,000	8,000,000	
	- Transport	10.0 OK	3,280,000	32,800,000	
	> Perjalanan transport petugas pendamping dari dinas			6,000,000	
	- Transport	20.0 OK	300,000	6,000,000	
	> Perjalanan Supervisi, Pendampingan, dan Monev Pelatihan			41,100,000	
	- Akomodasi	30.0 OH	400,000	12,000,000	
	- Transport	15.0 OK	800,000	12,000,000	
	- Uang Harian	45.0 OH	380,000	17,100,000	
	> Perjalanan Pembicara/ Narsum setingkat eselon I			31,500,000	
	- Akomodasi	10.0 OH	1,000,000	10,000,000	
	- Transport	5.0 OK	4,300,000	21,500,000	
	> Perjalanan Peserta			111,000,000	
	- Uang Harian	600.0 OH	85,000	51,000,000	
	- Transport	300.0 OK	200,000	60,000,000	
/	<i>Bimbingan Teknis bagi Penyuluh dan Petani Provinsi Jambi (300 Orang, 5 Paket, 2 Hari)</i>			446,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			134,880,000	RM
	- Fotokopi Penggandaan Dokumen	5.0 PAKET	1,100,000	5,500,000	
	- Konsumsi peserta	600.0 OH	80,000	48,000,000	
	- Konsumsi panitia	36.0 OH	80,000	2,880,000	
	- Perlengkapan peserta	300.0 ORG	200,000	60,000,000	
	- Bahan Praktek	5.0 PAKET	1,500,000	7,500,000	
	- Pencetakan dan Penulisan STTP	300.0 ORG	20,000	6,000,000	
	- Pembuatan spanduk, dan dokumentasi	5.0 PAKET	1,000,000	5,000,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.012-Jambi )			7,500,000	RM
	- Honor Panitia	30.0 OK	250,000	7,500,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			1,000,000	RM
	- P3K	5.0 PAKET	200,000	1,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			8,000,000	RM
	- ATK Pelatihan	5.0 PAKET	1,600,000	8,000,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.012-Jambi )			10,750,000	RM
	- Sewa Ruangan	5.0 PAKET	1,500,000	7,500,000	
	- Sewa sarana penunjang pelatihan	5.0 PAKET	650,000	3,250,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.012-Jambi )			30,200,000	RM
	- Honor Pengajar diluar satker	60.0 OJ	250,000	15,000,000	
	- Honor Penceramah setingkat eselon 1 di luar kementan	10.0 OJ	1,400,000	14,000,000	
	- Honor Moderator	3.0 Keg	400,000	1,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.012-Jambi )			254,570,000	RM
	> Perjalanan panitia lokal			3,750,000	
	- Transport	25.0 OK	150,000	3,750,000	
	> Perjalanan panitia pusat			20,420,000	
	- Akomodasi	10.0 OH	400,000	4,000,000	
	- Transport	5.0 OK	3,284,000	16,420,000	
	> Perjalanan pengajar eksternal			40,800,000	
	- Akomodasi	20.0 OH	400,000	8,000,000	
	- Transport	10.0 OK	3,280,000	32,800,000	
	> Perjalanan transport petugas pendamping dari dinas			6,000,000	
	- Transport	20.0 OK	300,000	6,000,000	
	> Perjalanan Supervisi, Pendampingan, dan Monev Pelatihan			41,100,000	
	- Akomodasi	30.0 OH	400,000	12,000,000	
	- Transport	15.0 OK	800,000	12,000,000	
	- Uang Harian	45.0 OH	380,000	17,100,000	
	> Perjalanan Pembicara/ Narsum setingkat eselon I			31,500,000	
	- Akomodasi	10.0 OH	1,000,000	10,000,000	
	- Transport	5.0 OK	4,300,000	21,500,000	
	> Perjalanan Peserta			111,000,000	
	- Uang Harian	600.0 OH	85,000	51,000,000	
	- Transport	300.0 OK	200,000	60,000,000	
<b>053</b>	<b>Pelaporan</b>			<b>7,500,000</b>	
A	<i>Pelatihan Korporasi Pertanian (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			500,000	RM
	- Penggandaan dan pelaporan	1.0 ANGKT	500,000	500,000	
<i>B</i>	<i>Pelatihan Regeneratif (30 Orang, 1 Angkatan, 3 hari)</i>			<i>500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			500,000	RM
	- Penggandaan dan pelaporan	1.0 ANGKT	500,000	500,000	
<i>C</i>	<i>Pelatihan Bagi Petani Produsen Bahan Baku Jamu (90 Orang,2 Angkatan , 3 hari)</i>			<i>1,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			1,500,000	RM
	- Penggandaan dan pelaporan	3.0 ANGKT	500,000	1,500,000	
<i>D</i>	<i>Pelatihan Kewirausahaan (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			<i>500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			500,000	RM
	- Penggandaan dan pelaporan	1.0 ANGKT	500,000	500,000	
<i>E</i>	<i>Pelatihan Pemasaran bagi Petani Kopi mendukung Pemberdayaan kelompok tani hutan (KSP) (30 Orang, 1 Angkatan, 3 Hari)</i>			<i>500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			500,000	RM
	- Penggandaan dan pelaporan	1.0 ANGKT	500,000	500,000	
<i>F</i>	<i>Pelatihan Teknis Budidaya Tanaman Hortikultura (32 Orang, 1 Angkatan, 5 Hari)</i>			<i>500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			500,000	RM
	- Penggandaan, FC, Pelaporan	1.0 ANGKT	500,000	500,000	
<i>G</i>	<i>Pelatihan Low Cost Smart Farming (32 Orang, 1 Angkatan, 5 Hari)</i>			<i>500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			500,000	RM
	- Penggandaan, FC, Pelaporan	1.0 ANGKT	500,000	500,000	
<i>H</i>	<i>Bimbingan Teknis bagi Penyuluh dan Petani Prov Sumatera Barat (300 Orang, 5 Paket, 2 Hari)</i>			<i>1,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			1,500,000	RM
	- Penggandaan dan pelaporan	5.0 ANGKT	300,000	1,500,000	
<i>I</i>	<i>Bimbingan Teknis bagi Penyuluh dan Petani Prov Jambi (300 Orang, 5 Paket, 2 Hari)</i>			<i>1,500,000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			1,500,000	RM
	- Penggandaan dan pelaporan	5.0 ANGKT	300,000	1,500,000	
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			8,017,071,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			8,017,071,000	
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan,		8,017,071,000	
		Laporan,			
		Dokumen,			
		Rekomendasi,			
		Unit			
	----- Lokasi : KOTA JAMBI				

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	<b>Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]</b>	<b>1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit</b>			
	Lokasi : KOTA JAMBI				
<b>1813.EBA.994</b>	<b>Layanan Perkantoran</b>	<b>1.0 Layanan</b>		<b>8,017,071,000</b>	
<b>001</b>	<b>Gaji dan Tunjangan</b>			<b>5,093,947,000</b>	<b>U</b>
<b>A</b>	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>5,093,947,000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			3,454,636,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,921,982,000	2,921,982,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	234,000,000	234,000,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	298,654,000	298,654,000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			53,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	44,000	44,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,000	5,000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			234,608,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	201,513,000	201,513,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	16,597,000	16,597,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	16,498,000	16,498,000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			72,249,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	61,712,000	61,712,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	5,285,000	5,285,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	5,252,000	5,252,000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			25,200,000	RM
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	21,600,000	21,600,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
	- Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,800,000	1,800,000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			343,861,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	299,253,000	299,253,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	22,944,000	22,944,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	21,664,000	21,664,000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			12,416,000	RM
	- Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	5,420,000	5,420,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	3,500,000	3,500,000	
	- Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	3,496,000	3,496,000	



**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			190,031,000	RM
	- Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	190,031,000	190,031,000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			583,171,000	RM
	- Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	583,171,000	583,171,000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.012-Jambi )			106,970,000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	90,460,000	90,460,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	8,255,000	8,255,000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	8,255,000	8,255,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.012-Jambi )			36,113,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PPPK	1.0 THN	30,953,000	30,953,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	2,580,000	2,580,000	
	- Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	2,580,000	2,580,000	
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.012-Jambi )			14,000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	12,000	12,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.012-Jambi )			4,620,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK	1.0 THN	3,960,000	3,960,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	330,000	330,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	330,000	330,000	
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.012-Jambi )			1,872,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PPPK	1.0 THN	1,604,000	1,604,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	134,000	134,000	
	- Belanja Tunj. Anak PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	134,000	134,000	
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.012-Jambi )			7,560,000	RM
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	6,480,000	6,480,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 13)	1.0 BLN	540,000	540,000	
	- Belanja Tunjangan Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 BLN	540,000	540,000	
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.012-Jambi )			3,477,000	RM
	- Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 THN	3,477,000	3,477,000	
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.012-Jambi )			9,768,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 THN	9,768,000	9,768,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.012-Jambi )			7,328,000	RM
	- Uang Lembur PNS Gol II	112.0 JAM	17,000	1,904,000	
	- Uang Lembur PNS Gol III	112.0 JAM	20,000	2,240,000	
	- Uang Lembur PNS Gol IV	96.0 JAM	25,000	2,400,000	
	- Uang Makan Lembur PNS Gol II	7.0 JAM	35,000	245,000	
	- Uang Makan Lembur PNS Gol III	7.0 JAM	37,000	259,000	
	- Uang Makan Lembur PNS Gol IV	7.0 JAM	40,000	280,000	
<b>002</b>	<b>Operasional dan Pemeliharaan Kantor</b>			<b>2,923,124,000</b>	
<b>A</b>	<i>Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Kantor</i>			206,950,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.012-Jambi )			206,950,000	RM
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Kantor	500.0 M2	150,000	75,000,000	
	- Pemeliharaan Bangunan Gedung Asrama	813.0 M2	150,000	121,950,000	
	- Pemeliharaan Koridor/Selasar	100.0 M2	100,000	10,000,000	
<b>B</b>	<i>Pengiriman Surat dan Kearsipan</i>			7,500,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.012-Jambi )			7,500,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat	1.0 THN	7,500,000	7,500,000	
<b>C</b>	<i>Pengadaan Peralatan Perlengkapan Perkantoran</i>			220,100,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.012-Jambi )			68,100,000	RM
	- Pengadaan Pakaian Dinas PNS	65.0 Stel	600,000	39,000,000	
	- Pengadaan Pakaian SATPAM	9.0 Stel	900,000	8,100,000	
	- Pengadaan Pakaian Lapangan	35.0 Stel	600,000	21,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.012-Jambi )			90,000,000	RM
	- Belanja Kep. Sehari Hari Perkantoran	1.0 THN	90,000,000	90,000,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			20,000,000	RM
	- Langganan Video Conference / Zoom Premium	1.0 THN	20,000,000	20,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.012-Jambi )			42,000,000	RM
	- Belanja Administrasi dan ATK Kantor	1.0 THN	42,000,000	42,000,000	
<b>D</b>	<i>Pemeliharaan dan Operasional Alsintan dan Kendaraan Kantor</i>			280,500,000	

**RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024**

**KEMEN/LEMB** (018) KEMENTERIAN PERTANIAN  
**UNIT ORG** (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
**UNIT KERJA** (394771) BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI  
**ALOKASI** Rp. 12,031,980,000

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi )			280,500,000	RM
	- Pemeliharaan dan Operasional Combaine Harvester	4.0 UNIT	2,750,000	11,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Traktor	3.0 UNIT	7,200,000	21,600,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4	10.0 UNIT	21,000,000	210,000,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Tranferter	6.0 UNIT	650,000	3,900,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 3	3.0 UNIT	5,000,000	15,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2	4.0 UNIT	4,750,000	19,000,000	
<i>E</i>	<i>Perawatan Sarana dan Prasarana Gedung Kantor</i>			141,269,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.012-Jambi )			141,269,000	RM
	- Pemeliharaan Personal Computer (PC) / Notebook	10.0 UNIT	730,000	7,300,000	
	- Pemeliharaan Printer	15.0 UNIT	650,000	9,750,000	
	- Pemeliharaan Proyektor	5.0 UNIT	550,000	2,750,000	
	- Pemeliharaan Pompa dan Instalasi Air	1.0 TAHUN	15,119,000	15,119,000	
	- Pemeliharaan AC Standing	5.0 UNIT	1,000,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	35.0 UNIT	610,000	21,350,000	
	- Pemeliharaan dan Operasional Mesin Rumput dan Mesin Lainnya	1.0 TAHUN	22,200,000	22,200,000	
	- Eksploitasi Genset	1.0 TAHUN	42,000,000	42,000,000	
	- Pemeliharaan Genset	1.0 TAHUN	15,800,000	15,800,000	
<i>F</i>	<i>Pengadaan Kebutuhan Lapangan Mendukung Agroeduwisata</i>			426,000,000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			426,000,000	RM
	- Belanja Kebutuhan Pengelolaan Ternak dan Lapangan Praktek	1.0 TAHUN	174,000,000	174,000,000	
	- Belanja Kebutuhan Pengelolaan Tanaman Hidroponik	1.0 TAHUN	24,000,000	24,000,000	
	- Belanja Kebutuhan Pengelolaan Lahan Palawija	1.0 TAHUN	42,000,000	42,000,000	
	- Belanja Kebutuhan Pengelolaan Laboratorium	1.0 TAHUN	66,000,000	66,000,000	
	- Belanja Kebutuhan Pengelolaan Screen House	1.0 TAHUN	30,000,000	30,000,000	
	- Belanja Kebutuhan Pengelolaan Lahan Buah Naga	1.0 TAHUN	30,000,000	30,000,000	
	- Belanja Kebutuhan Pengelolaan Asrama	1.0 TAHUN	60,000,000	60,000,000	
<i>G</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			345,000,000	
521111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.012-Jambi )			336,000,000	RM
	- Langganan Listrik	12.0 BULAN	28,000,000	336,000,000	
521112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.012-Jambi )			9,000,000	RM
	- Langganan Telepon	12.0 BULAN	750,000	9,000,000	
<i>H</i>	<i>Operasional Penyelenggaraan Satuan Kerja</i>			1,295,805,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2024

KEMEN/LEMB  
UNIT ORG  
UNIT KERJA  
ALOKASI

(018)  
(10)  
(394771)

Rp. 12,031,980,000

KEMENTERIAN PERTANIAN  
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian  
BALAI PELATIHAN PERTANIAN JAMBI

Halaman: 35

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2024			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.012-Jambi )			1,184,700,000	RM
	- Langganan Internet	12.0 BULAN	7,500,000	90,000,000	
	- Langganan Gas dan Air	12.0 BULAN	500,000	6,000,000	
	- Langganan TV Prabayar	12.0 BULAN	700,000	8,400,000	
	- Honorarium pengemudi, Petugas kebersihan, Pramubakti [33 ORG x 13 BLN]	429.0 OB	2,100,000	900,800,000	
	- Honorarium Petugas Pengamanan [6 ORG x 13 BLN]	78.0 OB	2,300,000	179,400,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.012-Jambi )			102,840,000	RM
	- Honorarium Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,560,000	18,720,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji dan Penandatanganan SPM	12.0 OB	1,200,000	14,400,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	
	- Honorarium Bendahara Penerimaan	12.0 OB	420,000	5,040,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan dan PUMK	48.0 OB	440,000	21,120,000	
	- Honorarium Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai	12.0 OB	440,000	5,280,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab BMN	12.0 OB	300,000	3,600,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.012-Jambi )			8,265,000	RM
	- Pembayaran BPJS Ketenagakerjaan [41 ORANG x 12 BULAN]	492.0 OB	16,800	8,265,000	

Catatan: 1. U = Komponen Utama  
2. P = Komponen Penunjang  
3. \* = Blokir

Jambi, 6 Oktober 2023

Kuasa Pengguna Anggaran

  
ELLY SARNIS WIKESMAWATI, S.P., M.P  
NIP. 197007201998032001